Imprese

Sedi di impresa per settore - Provincia di Genova
Settore

A Agricoltura, silvicoltura pesca

B Estrazione di minerali da cave e miniere

C Attivita manifatturiere

D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata
E Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita di gestione dei rifiuti e
risanamento

F Costruzioni

G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e
motocicli

H Trasporto e magazzinaggio

I Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione

J Servizi di informazione e comunicazione

K Attivita finanziarie e assicurative

L Attivita immobiliari

M Attivita professionali, scientifiche e tecniche

N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese
P Istruzione

Q Sanita e assistenza sociale

R Attivita artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento
S Altre attivita di servizi

X Imprese non classificate

Totale

Gennaio - dicembre 2023

Variazione rispetto al 2023

Sedi di impresa per natura giuridica - Provincia di Genova
Natura giuridica

SOCIETA' DI CAPITALE
SOCIETA' DI PERSONE
IMPRESE INDIVIDUALI
COOPERATIVE
CONSORZI

ALTRE FORME

Totale

Impresa giovanile

No

Si

Totale

% imprese giovanili sul totale

Impresa femminile

No

Si

Totale

% imprese femminili sul totale

Impresa straniera

No

Si

Totale

% imprese straniere sul totale

Impresa artigiana *
No

Si

Totale

% imprese artigiane sul totale

Fonte: Infocamere

Attive

1.608
26
5.144

94

106
14.050
19.093

2.997
6.401
1.704
2.222
4.521
3.111
3.046

400
499
1.018
3.199
15
69.254
69.296
-0,1%

Attive

15.315
12.247
40.253
531
347

561
69.254

Attive

64.030
5.224
69.254
7,5

Attive

54.736
14.518
69.254
21,0

Attive

55.877
13.377
69.254
19,3

Attive

47.045
22.209
69.254
32,1

gennaio-dicembre 2024

Registrate Iscrizioni Cessazioni hon
d'ufficio
1.689 37 83
44 0 1
6.166 171 240
99 5 4
123 0 3
15.434 867 888
22.265 497 1.046
3.539 47 124
8.069 202 393
1.954 79 98
2.393 118 131
5.737 113 196
3.558 170 191
3.394 146 153
452 24 29
590 13 18
1.198 28 50
3.398 184 184
4.129 1.300 175
84.233 4.001 4.007
84.351 4,122 4.247
-0,1% -2,9% -5,7%
gennaio-dicembre 2024
Registrate Iscrizioni Cessazioni non
d'ufficio
21.774 1.122 654
18.307 295 569
41.697 2.534 2.722
1.223 16 28
560 12 11
672 22 23
84.233 4.001 4.007
gennaio-dicembre 2024
Registrate Iscrizioni Cessazioni hon
d'ufficio
78.515 2.927 3.473
5.718 1.074 534
84.233 4.001 4.007
6,8
gennaio-dicembre 2024
Registrate Iscrizioni Cessazioni non
d'ufficio
67.171 3.019 3.030
17.062 982 977
84.233 4.001 4.007
20,3
gennaio-dicembre 2024
Registrate Iscrizioni Cessazioni non
d'ufficio
69.474 2.660 3.209
14.759 1.341 798
84.233 4.001 4.007
17,5
gennaio-dicembre 2024
Registrate Iscrizioni Cessazioni non
d'ufficio
61.817 2.535 2.509
22.416 1.466 1.498
84.233 4.001 4.007
26,6

Saldo

-46
-1
-69

-21
-549

-77
-191
-19
-13
-83
-21

-5

-5
-22
1.125

-6
-125

Saldo

468
-274
-188

-12

=il
-6

Saldo

-546
540
-6

Saldo

-11

-6

Saldo

-549
543
-6

Saldo

26
=T
-6

genn.-dic. 2023

Attive Saldo
1.650 -28
27 -4
5.152 -167
87 0
111 -4
13.985 -53
19.420 -589
3.009 -121
6.384 -188
1.711 -1
2.175 -24
4.446 -107
3.043 32
3.006 -7
387 9
488 -11
1.026 -12
3.163 -46
26 1.196
69.296 -125

genn.-dic. 2023

Attive Saldo
14.832 496
12.543 -464
40.457 -149

557 -18
351 -5
556 15
69.296 -125

genn.-dic. 2023

Attive Saldo
63.806 -758
5.490 633
69.296 -125
7,9

genn.-dic. 2023

Attive Saldo
54.782 -90
14.514 -35

69.296 -125

20,9
genn.-dic. 2023

Attive Saldo
56.418 -701
12.878 576

69.296 -125

18,6

genn.-dic. 2023

Attive Saldo
47.032 -91
22.264 -34
69.296 -125

32,1



