Imprese

Sedi di impresa per settore - Provincia di Genova

	gennaio-dicembre 2024						
Settore	Attive	Registrate	Iscrizioni	Cessazioni non d'ufficio	Saldo	Attive	Saldo
A Agricoltura, silvicoltura pesca	1.608	1.689	37	83	-46	1.650	-28
B Estrazione di minerali da cave e miniere	26	44	0	1	-1	27	-4
C Attività manifatturiere	5.144	6.166	171	240	-69	5.152	-167
D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	94	99	5	4	1	87	0
E Fornitura di acqua; reti fognarie, attività di gestione dei rifiuti e	106	123	0	3	-3	111	-4
risanamento F Costruzioni	14.050	15.434	867	888	-21	13.985	-53
G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	19.093	22.265	497	1.046	-549	19.420	-589
H Trasporto e magazzinaggio	2.997	3.539	47	124	-77	3.009	-121
I Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	6.401	8.069	202	393	-191	6.384	-188
J Servizi di informazione e comunicazione	1.704	1.954	79	98	-19	1.711	-1
K Attività finanziarie e assicurative	2.222	2.393	118	131	-13	2.175	-24
L Attività immobiliari	4.521	5.737	113	196	-83	4.446	-107
M Attività professionali, scientifiche e tecniche	3.111	3.558	170	191	-21	3.043	32
N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	3.046	3.394	146	153	-7	3.006	-7
P Istruzione	400	452	24	29	-5	387	9
Q Sanità e assistenza sociale	499	590	13	18	-5	488	-11
R Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	1.018	1.198	28	50	-22	1.026	-12
S Altre attività di servizi	3.199	3.398	184	184	0	3.163	-46
X Imprese non classificate	15	4.129	1.300	175	1.125	26	1.196
Totale	69.254	84.233	4.001	4.007	-6	69.296	-125
Gennaio - dicembre 2023	69.296	84.351	4.122	4.247	-125		
Variazione rispetto al 2023	-0,1%	-0,1%	-2,9%	-5,7%			

Sedi di impresa per natura giuridica - Provincia di Genova

Natura giuridica	gennaio-dicembre 2024					genndi	c. 2023
	Attive	Registrate	Iscrizioni	Cessazioni non d'ufficio	Saldo	Attive	Saldo
SOCIETA' DI CAPITALE	15.315	21.774	1.122	654	468	14.832	496
SOCIETA' DI PERSONE	12.247	18.307	295	569	-274	12.543	-464
IMPRESE INDIVIDUALI	40.253	41.697	2.534	2.722	-188	40.457	-149
COOPERATIVE	531	1.223	16	28	-12	557	-18
CONSORZI	347	560	12	11	1	351	-5
ALTRE FORME	561	672	22	23	-1	556	15
Totale	69.254	84.233	4.001	4.007	-6	69.296	-125

	gennaio-dicembre 2024					genndic. 2023	
Impresa giovanile	Attive	Registrate	Iscrizioni	Cessazioni non	Saldo	Attive	Saldo
				d'ufficio			
No	64.030	78.515	2.927	3.473	-546	63.806	-758
Si	5.224	5.718	1.074	534	540	5.490	633
Totale	69.254	84.233	4.001	4.007	-6	69.296	-125
% imprese giovanili sul totale	7,5	6,8				7,9	

	gennaio-dicembre 2024					genndic. 2023	
Impresa femminile	Attive	Registrate	Iscrizioni	Cessazioni non d'ufficio	Saldo	Attive	Saldo
No	54.736	67.171	3.019	3.030	-11	54.782	-90
Si	14.518	17.062	982	977	5	14.514	-35
Totale	69.254	84.233	4.001	4.007	-6	69.296	-125
% imprese femminili sul totale	21,0	20,3				20,9	

		gennaio-dicembre 2024					c. 2023
Impresa straniera	Attive	Registrate	Iscrizioni	Cessazioni non d'ufficio	Saldo	Attive	Saldo
No	55.877	69.474	2.660	3.209	-549	56.418	-701
Si	13.377	14.759	1.341	798	543	12.878	576
Totale % imprese straniere sul totale	69.254 19.3	84.233 17.5	4.001	4.007	-6	69.296 18.6	-125

		gennaio-dicembre 2024					genndic. 2023		
Impresa artigiana *	Attive	Registrate	Iscrizioni	Cessazioni non	Saldo	Attive	Saldo		
				d'ufficio					
No	47.045	61.817	2.535	2.509	26	47.032	-91		
Si	22.209	22.416	1.466	1.498	-32	22.264	-34		
Totale	69.254	84.233	4.001	4.007	-6	69.296	-125		
% imprese artigiane sul totale	32,1	26,6				32,1			

Fonte: Infocamere